
Pandemie covidu-19 ovlivnila jak běžné domácí zpravodajství, tak to zahraniční. Diplomová 

práce se zabývá tím, jaký vliv mělo šíření nemoci na práci zpravodajů Českého rozhlasu. Jak 

se museli adaptovat, jaké dopady měla pandemie na jejich osobní život či možnosti návratu ze 

zahraničních postů do České republiky. Cílem práce je také srovnat to, jaká témata po 

zpravodajích požadoval newsroom v Praze a jaké informace pro ně byly dostupné v zemi, ve 

které v danou chvíli pracovali. Krátce se zabývám i reakcí Českého rozhlasu na celosvětovou 

pandemii, jak se rádio - jako veřejnoprávní médium - o svoje zaměstnance v zahraničí staralo. 

Výsledky rozhovorů se zpravodaji jsem pak prodiskutoval s jejich tehdejším vedoucím. Před 

analýzou rozhovorů se zpravodaji je práce v krátkých medailoncích představuje a mapuje také 

důležité světové a domácí události, které byly hlavním tématem zpravodajství v době 

pandemie. Ve stručnosti diplomová práce také definuje povahu práce zahraničního zpravodaje 

a vliv pandemie na zpravodajství.  

 


